

## علاقمند کردن دانش آموزان به درس مطالعات اجتماعی

ناهید دارگوش ، فرزانه کیانی، عیسی عباسی زاده، یاور صالحی لنده،

کارشناس علوم اجتماعی

-diananikmehr@gmail.com

کارشناس ارشد فقه و حقوق-معلم -

Farkiani@gmail.com

کارشناس مدیریت راهبردی در سازمان های ورزشی-معلم -

[Isaabasizadeh1400@gmail.com](mailto:Isaabasizadeh1400@gmail.com)

کارشناس تربیت بدنی-معلم-

[Yavarsalehi1400@gmail.com](mailto:Yavarsalehi1400@gmail.com)

### چکیده

دانش آموزان به هر حال از راه های گوناگون مانند رسانه ها، معاشرت مناسبات های اجتماعی، تجربه های گوناگون اجتماعی و از جمله کتاب های درسی و درس تعلیمات اجتماعی می آموزند که چگونه جامعه را تحلیل کنند.

اما امروزه وقتی با دقت به رفتار و عملکرد دانش آموزان توجه می کنیم متوجه می شویم دانش آموزان با شور و شوق وارد کلاس درس مطالعات اجتماعی نمی شوند. تلاش دارند بهانه های مختلف از کلاس فرار کنند و سعی ندارند از حوادث گذشته مطالبی فراگیرند در کلاس به درس توجهی نمی کنند. تکالیف درسی را به خوبی انجام نمی دهند. نمرات امتحان بیشتر دانش آموزان در سطح قابل قبولی نیست.

این بی علاقهگی به درس مطالعات اجتماعی مرا وا داشت تا دست به تحقیق در این زمینه بزنم تا علل آن را بیابم در ضمن از مدیر مدرسه و اولیای محترم که در این کار مرا یاری کردند، تشکر می کنم.

کلیدواژه ها: مطالعات- نهادینه-علاقه

### مقدمه

درس مطالعات اجتماعی همان طور که از عنوان آن پیداست به زندگی روزمره جمعی و فردی ما می پردازد. ما از طریق درس مطالعات اجتماعی تلاش می کنیم تا راه های زیستن در جامعه ی امروز را به فرزندان خود آموزش دهیم، اینکه زندگی اجتماعی چیست؟ نهادها و سازمان های اجتماعی کدامند؟ جایگاه فرد در جامعه چگونه است؟ او چه نقش هایی در زندگی اجتماعی دارد؟ چه انتظارات از او می رود و متقابلاً نظام آموزشی چه حقوق، امتیازات و امکاناتی در اختیار فرد می گذارد؟ درس مطالعات اجتماعی به منظور کمک به شکل دادن به «تخیل اجتماعی» دانش آموزان ارائه می شود. تخیل اجتماعی دانش آموزان عبارت است از ذهنیت و قابلیت های ذهنی که دانش آموزان از نظر شناختی، عاطفی و رفتاری به دست می آورند تا به کمک آن بتوانند تصویری از خود و جامعه ای که در آن زندگی می کنند، بیافرینند. درس مطالعات اجتماعی، درس یادگیری های اجتماعی دانش آموزان است، یعنی مجموعه ای از مهارت ها و قابلیت های گوناگونی که دانش آموزان باید برای زندگی جامعه امروز بدست آورند تا بتوانند به عنوان یک فرد زندگی موفق، سالم و